PAGE
2

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ~НУ

__10.02.2005__    __23__ №

Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___10.02.2005___№__23__

г. Чебоксары
[image: image1.png]

	Об учреждениях, находящихся в ведении Министерства образова-ния и молодежной политики Чу-вашской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:
1. Реорганизовать государственное образовательное учреждение «Чувашский республиканский институт образования» Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики в форме присоединения к нему республиканского государственного культурно-образовательного учреждения «Дом работников образования» Министерства образования Чувашской Республики.

2. Переименовать следующие учреждения:

республиканское государственное образовательное учреждение «Убеевская специальная общеобразовательная школа закрытого типа» Министерства образования Чувашской Республики в республиканское государственное специальное учебно-воспитательное учреждение закрытого типа «Убеевская общеобразовательная школа» Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики;

государственное общеобразовательное учреждение «Чувашский национальный центр образования им. Г.С. Лебедева» Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики в государственное общеобразовательное учреждение «Республиканский лицей-интернат имени Г.С. Лебедева» Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики.

3. Министерству образования и молодежной политики Чувашской Республики совместно с Министерством имущественных и земельных отношений Чувашской Республики осуществить необходимые организационно-правовые действия, связанные с реорганизацией и переименованием указанных учреждений, в соответствии с действующим законодательством.

4. Министерству образования и молодежной политики Чувашской Республики после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записей о прекращении деятельности республиканского государственного культурно-образовательного учреждения «Дом работников образования» Министерства образования Чувашской Республики и о государственной регистрации изменений, внесенных в учредительные документы учреждений, указанных в пункте 2 настоящего постановления, внести в Кабинет Министров Чувашской Республики предложение о внесении изменений в перечень организаций, находящихся в ведении министерства, утвержденный постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 мая 2004 г. № 117 «Вопросы Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 октября 2004 г. № 242, от 22 декабря 2004 г. № 327).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики.
Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики - С.Гапликов